[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«___»________2024 г.
	№ ______

гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Северо-Енисейского района муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»

В целях приведения административного регламента «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» в соответствие требованиям постановления  Правительства Российской Федерации от 05.02.2024 № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221» руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 26.12.2022 № 593-п «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Северо-Енисейского района муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» (далее – постановление) следующие изменения:
1) в приложении к постановлению:
а) в пункте 2.6 слова «и не превышает 10 рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги.» исключить. После слова «Правил» добавить «: а) в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;   б) в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»;
б) пункт 2.5 добавить пунктом 2.5.5 следующего содержания: «Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанных в заявлении.»;
в) в подпунктах 9 и 10 пункта 3.4.1 слово «восьми» заменить словом «трех»;
г) в подпункте 11 пункта 3.4.1 слово «девяти» заметить словом «четырех»;
д) в подпункте 12 пункта 3.4.1 слово «десяти» заменить словом «пяти».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

Глава Северо-Енисейского района						      А.Н.Рябцев

image1.png
|